



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUN DE NOVA OLINDA
DEPARTAMENTO: DEPTO. DE COMPRAS

FOLHA Nº: 001
395

SOLICITAÇÃO Nº 02512

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 13/06/2025

DOCUMENTO:

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 302/2025

JUSTIFICATIVA: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Móveis e Materiais Permanentes, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias dependentes do município de Nova Olinda -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	15,0000	15,0000	UN	04233	AR CONDICIONADO 12000 BTU's, Voltagem 220V, Serpentina: Cobre, Classificação do INMETRO: A, Capacidade de Refrigeração (B'TU/h): 12.000, Capacidade de Refrigeração (kW/h): 3,52, Cor da Evaporadora: Branco, Compressor: Inverter, Condensador: Horizontal, Função Timer: Sim, Função Turbo: Sim, Regulador de Velocidade do Ar: Sim, Frequência (Hz):60, com controle	3.687,4100	55.311,1500
00002	5,0000	5,0000	UN	12093	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia inverter.	5.149,6700	25.748,3500
00003	5,0000	5,0000	UN	12094	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS Tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia inverter.	3.140,3300	15.701,6500
00004	2,0000	2,0000	UN	06017	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS, Voltagem 220V, Serpentina: Cobre, Classificação do INMETRO: A, Capacidade de Refrigeração (B'TU/h): 24.000, Capacidade de Refrigeração (kW/h): 7,03, Cor da Evaporadora: Branco, Compressor: Inverter, Condensador: Horizontal, Função Timer: Sim, Função Turbo: Sim, Regulador de Velocidade do Ar: Sim, Com controle. tecnologia inverter	5.916,6700	11.833,3400
00005	14,0000	14,0000	UN	01511	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM TRILHO TELESCÓPICO	1.543,0000	21.602,0000
00006	3,0000	3,0000	UN	16038	BEBEDOURO DE AGUA INDUSTRIAL DE MESA 50 L	3.012,3300	9.036,9900
00007	4,0000	4,0000	UN	16039	BEBEDOURO DE AGUA PISO EM INOX COM 3 TORNEIRAS 100 L	3.342,5700	13.370,2800
00008	35,0000	35,0000	UN	05163	CADEIRA FIXA-ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLIMETRO VIRGEM DE ALTA RESISTENCIA, ASSENTO C/RECORTE P/COXAS, ERGONOMICO, ENCOSTO CURVADO, ESTRUTURA EM AÇO CHAPA 16 C/TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PINTURA EPOXI, SAPATAS EM NYLON, DUPLA TRAVESSA C/SUPOORTE-REGULAMENTAÇÃO NR17	267,7000	9.369,5000
00009	125,0000	125,0000	UN	16040	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO PVC	116,1600	14.520,0000
00010	4,0000	4,0000	UN	16041	FOGÃO GÁS CONVENCIONAL 4 BOCAS	889,6700	3.558,6800
00011	2,0000	2,0000	UN	16042	FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES DUPLOS	2.651,4200	5.302,8400
00012	3,0000	3,0000	UN	16043	GRILL E SANDUICHEIRA 220V	258,4400	775,3200

SOLICITAÇÃO Nº 02512

STATUS: AP. TOTAL

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00013	7,0000	7,0000	UN	16044	LIQUIDIFICADOR 3L COM 12 VELOCIDADES	293,0000	2.051,0000
00014	12,0000	12,0000	UN	05162	LONGARINA 03 LUGARES- ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM DE ALTA RESISTENCIA, ASSENTO C/ RECORTE PARA COXAS, ERGONOMICO, ENCOSTO CURVADO PARA MAIOR CONFORTO, ESTRUTURA EM AÇO CHAPA 16, C/DUPLA TRAVESSA DE SUPORTE, PÉS EM AÇO REVESTIDOS DE POLIPROPILENO COPOLIMETRO, PERMITINDO CONTATO C/ A ÁGUA- REGULAMENTO NR17	866,9300	10.403,1600
00015	80,0000	80,0000	UN	16045	MESA TRADICIONAL 25MM 120X60	599,0000	47.920,0000
00016	7,0000	7,0000	un	11971	MESA EM FORMATO DE L	2.051,0000	14.357,0000
00017	2,0000	2,0000	UN	00519	MICROFONE SEM FIO	846,6600	1.693,3200
00018	1,0000	1,0000	UN	16046	PURIFICADOR DE AGUA 4000L	1.309,3300	1.309,3300
00019	10,0000	10,0000	UN	16047	VENTILADOR TIPO MESA 50 CM 3 VELOCIDES	264,1600	2.641,6000
00020	20,0000	20,0000	UN	16048	VENTILADOR TIPO COLUNA 50 CM COM 3 VELOCIDADES	293,0000	5.860,0000
00021	16,0000	16,0000	UN	16049	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM	596,7200	9.547,5200
00022	7,0000	7,0000	UN	16050	TELEVISOR 58 LED SMART 4K ULTRA HD	3.551,8000	24.862,6000
00023	6,0000	6,0000	UN	16078	REFRIGERADOR DUPLEX 410LT FROSTFREE COM 02 PORTAS, 220VLTs. COR BRANCA DIMENSOES 176X70X74 COM GARANTIA 12 MESES	4.914,0400	29.484,2400
TOTAL GERAL							336.259,87


NARA MARIELLY ALVES DA SILVA
022.271.251-10
DEPTO. DE COMPRAS